2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРИЛЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	14.04.2016
	№
	318

	О создании  комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки сельских поселений Кирилловского муниципального района

В соответствии со ст.31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Кирилловского муниципального района, в целях выполнения задач градостроительного зонирования территорий сельских поселений района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки сельских поселений Кирилловского муниципального района (далее - Комиссия), и утвердить ее состав согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить положение о Комиссии согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Кирилловского муниципального района (И.Ю.Рябкова) организовать рассмотрение предложений по подготовке проекта правил землепользования и застройки сельских поселений района и проектов по внесению в них изменений.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации  района А.В.Юлина.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Кирилловского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. главы администрации района

                                А.Л.Кузнецов

УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации района

от  14.04.2016  №  318

(приложение 1)

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА ПРАВИЛ
ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ

КИРИЛЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	Юлин А.В.
	-
	первый заместитель главы администрации  района, председатель Комиссии;

	Рябкова И.Ю.
	-
	начальник управления архитектуры и градостроительства администрации района, заместитель председателя Комиссии;

	Аракчеева Л.Е.
	-
	заместитель начальника  управления архитектуры и градостроительства администрации  района, секретарь Комиссии

	Члены Комиссии:

	Русанова Г.Н.
	-
	ведущий специалист отдела земельных ресурсов комитета по управлению имуществом администрации района;

	Парамонова А.В.

	-
	председатель комитета  по охране окружающей среды и природопользованию администрации района;

	Кузнецова И.В.
	-
	главный специалист управления по правовым вопросам администрации района;

	глава поселения
	-
	по согласованию;

	специалист поселения
	-
	по согласованию;

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации района

от  14.04.2016  №  318

(приложение 2)

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА ПРАВИЛ

ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ
КИРИЛЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1. Общие положения

1.1. Комиссия формируется в целях подготовки проекта правил землепользования и застройки сельских поселений Кирилловского муниципального района, и проекта внесения в них изменений (далее - проект ПЗЗ).

1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность на основании настоящего Положения в соответствии с действующим законодательством.

1.3. Комиссия является коллегиальным и совещательным органом.

2. Состав и порядок формирования Комиссии

2.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Кирилловского муниципального района.

2.2. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.

2.3. Члены Комиссии обладают правом голоса, принимают участие в работе Комиссии лично или через представителя, уполномоченного на участие в Комиссии. Полномочия представителя члена Комиссии подтверждаются доверенностью или приказом о наделении соответствующими полномочиями.

2.4. В состав Комиссии включаются глава и специалист соответствующего поселения, по которому рассматривается проект ПЗЗ.

3. Организация и порядок деятельности Комиссии

3.1. Работой Комиссии руководит председатель Комиссии, в случае его отсутствия - заместитель председателя Комиссии.

3.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний, на которых решаются вопросы, отнесенные к ее компетенции.

3.3. Комиссия собирается по мере необходимости.

3.4. Члены Комиссии извещаются телефонограммой о дате, времени и месте проведения очередного заседания Комиссии.

3.5. Комиссия принимает решения коллегиально путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. При равном количестве голосов принятым считается решение, за которое проголосовал председательствующий на заседании Комиссии.

3.6. Комиссия правомочна принимать решения, если на заседании присутствует не менее двух третей членов Комиссии.

3.7. На заседания Комиссии могут приглашаться представители органов государственной власти и местного самоуправления, предприятий и организаций, права и законные интересы которых затрагиваются при решении рассматриваемых вопросов.

3.8. На заседаниях Комиссии ведется протокол, в котором указываются формулировка рассматриваемых вопросов, принятое по каждому вопросу решение, а также поручение Комиссии. Протокол подписывается председателем Комиссии, а в случае его отсутствия - заместителем председателя и секретарем Комиссии. К протоколу могут прилагаться копии материалов, связанных с темой заседания.

3.9. Протокол Комиссии составляется в 1-м экземпляре и хранится в Комиссии.

Копии протоколов Комиссии направляются членам Комиссии по их запросу.

4. Функции Комиссии

4.1. Комиссия:

1) рассматривает предложения заинтересованных органов местного самоуправления, юридических и физических лиц по проекту ПЗЗ;

2) в течение тридцати дней со дня поступления предложения о внесении изменений в проект ПЗЗ осуществляет подготовку заключения, в котором содержатся рекомендации о внесении в соответствии с поступившим предложением изменения в проект ПЗЗ или об отклонении такого предложения с указанием причин отклонения, и направляет это заключение главе Сокольского муниципального района;

3) проводит публичные слушания по проекту ПЗЗ в соответствии с действующим законодательством и муниципальными правовыми актами;

4) после завершения публичных слушаний по проекту ПЗЗ с учетом результатов таких публичных слушаний обеспечивает внесение изменений в проект ПЗЗ и представляет указанный проект главе  администрации района с приложением к нему протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний.

5. Права Комиссии

Комиссия при выполнении возложенных на нее функций вправе:

5.1. Привлекать при необходимости независимых экспертов, в том числе для оценки представляемого на рассмотрение предложения, а также при возникновении спорных ситуаций.

5.2. Приглашать при необходимости представителей различных государственных и надзорных органов для участия в заседаниях Комиссии.

5.3. Запрашивать и получать от структурных подразделений администрации  района, органов контроля и надзора, заявителей официальные заключения, иные материалы, необходимые для деятельности Комиссии.
2  1504

_1269330852.doc
[image: image1.png]